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Warme wird grin

TSBC 200 eco

INTEGRALSPEICHER TSBC 200 ECO

Der Kombispeicher TSBC 200 eco Uberzeugt genau wie der TSBC 200
mit seiner geringen Aufstellflache, da der 100 | groBBe Pufferspeicher

und der 200 | groBe Trinkwarmwasserspeicher Ubereinander positioniert
wurden statt nebeneinander. Der hohe Integrations- und Vormontagegrad
ermoglicht eine auBerst zUgige Installation. Die hydraulischen
Verbindungen fur Trinkwasser, Warmepumpe und Heizkreis missen nach
der Aufstellung nur noch angeschlossen - fertig.

Der Kombispeicher TSBC 200 eco ist optimal auf das Zusammenspiel mit
der Luft-Wasser-Warmepumpe TTL 4.5/8.5 ICS/IKCS abgestimmt und
kann Uber die dort integrierte Steuerung eingestellt werden.

Die wichtigsten Merkmale

e Geratekombination aus Trinkwarmwasserspeicher und
Heizungseinbindung

e Trinkwarmwasserspeicher und Pufferspeicher in einem Gerat flr eine
platzsparende Aufstellung

e Hydraulische Verbindung zwischen Warmepumpenmodul und
Trinkwarmwasserspeicher und Heizkreis

e Hoher Integrationsgrad - geringer Montageaufwand

e Ausstattung abgestimmt auf empfohlene Warmepumpentypen

Technisches Datenblatt
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Typ

Bestell-Nr.

Technische Daten

Nenninhalt Trinkwarmwasserspeicher
Nenninhalt Pufferspeicher

Flache Warmeiibertrager

Inhalt Warmeiibertrager

Externe verfiigbare Druckdifferenz Umwalzpumpe
Heizkreis 1 bei 1,0 m3/h

Externe verfiigbare Druckdifferenz Umwalzpumpe
Heizkreis 1 bei 1,5 m3/h

Externe verfiigbare Druckdifferenz Umwalzpumpe
Heizkreis 1 bei 2,0 m3/h

Externe verfiigbare Druckdifferenz Umwalzpumpe
Heizkreis 2 (optional) bei 1,0 m3/h

Externe verfiigbare Druckdifferenz Umwalzpumpe
Heizkreis 2 (optional) bei 1,5 m3/h

Externe verfiigbare Druckdifferenz Umwalzpumpe
Heizkreis 2 (optional) bei 2,0 m3/h

Max. zuldassiger Druck Trinkwarmwasserspeicher
Priifdruck Trinkwarmwasserspeicher

Max. Durchflussmenge

Max. zuldssiger Druck Pufferspeicher

Prifdruck Pufferspeicher

Max. zulassige Temperatur

Max. zulassige Temperatur primarseitig
Wasserhérte

pH-Wert (mit Aluminiumverbindungen)
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TSBC 200 eco

190536

180 |
100 |
1,6 m?
101

725 hPa

663 hPa

444 hPa

665 hPa

518 hPa

189 hPa

1 MPa
1,5 MPa
25 I/min
0,3 MPa
0,45 MPa

95 °C

75 °C
=3 °dH

8,0-8,5
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pH-Wert (ohne Aluminiumverbindungen)
Leitfahigkeit (Enthirten)

Leitfahigkeit (Entsalzen)

Chlorid

Sauerstoff 8-12 Wochen nach Befiillung (Enthérten)
Sauerstoff 8-12 Wochen nach Befiillung (Entsalzen)

Leistungsaufnahme Umwaélzpumpe heizungsseitig
max.

Bereitschaftsenergieverbrauch/ 24 h bei 65 °C
Energieeffizienzklasse

Frequenz

Schutzart (IP)

Hohe

Breite

Tiefe

Kippman

Gewicht gefiillt

Gewicht leer

8,0-10,0
<1000 pS/cm
20-100 pS/cm
<30 myg/I
<0,02 mg/I
<0,1 mg/l

60 W

1,3 kWh
B
50 Hz
IP20
1908 mm
680 mm
800 mm
2107 mm
374 kg

185 kg
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Service-Center

Sie haben Fragen? Wir helfen gerne:
Unter der Telefonnummer 05531 99068-95082

Unsere Fachpartner

Unsere kompetenten Ansprechpartner vor Ort helfen lhnen bei allen
Fragen:
www.tecalor.de/fachpartner-suchen

Installationshinweis

Die Installation nicht-steckerfertiger Gerate ist vom jeweiligen
Netzbetreiber oder von einem eingetragenen Fachbetrieb vorzunehmen,
der Ihnen auch bei der Einholung der Zustimmung des jeweiligen
Netzbetreibers fur die Installation des Gerates behilflich ist.

tecalor GmbH

Ldchtringer Weg 3 — 37603 Holzminden

Tel.: 05531 99068-95700 — Fax: 05531 99068-95712
info@tecalor.de — www.tecalor.de
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